Es pacto, que si se es veritat, que dit conductor ha de reber del actual los sobre ditos vint y sanch vacas de la besta, a la estimacio de 9557. Com sempre se ha practicat; pero conuocant, que en lo tiempo present, dita estimacio es molt baixa, y molt danosa al conductor que ha de reber; Pero se declara que en lo occasio, y venint el cas, que dit conductor ha de donar a reber, finit, ten arrendament, las sobre ditos vint, y sanch vacas, se doneran aque- los estimados a 2.<sup>o</sup> de 6. Leo. per quis- cuna. Elly que fa nombre de

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

Es se declare que no obstant dit

dit conductor haçe de reber las so-  
o vellos gaxas y roos. Cabres, que com-  
ponen la refrida fielta, un bestiar  
per altre, sem que que no se haques los  
hans de gomas per donax a reber.  
Pero fielt, que sera sem ascendamēt  
donant a reber. Dit bestiar, serā  
obligado de endregarlos, y donar los a  
reber, al conductor qui endresā en  
dita l'offe gaxa per gaxa sens que  
se haçe de reber, un bestiar per  
altre, em de antes se gaachicava, y lo  
materix se otura per ablos dems bestiar  
de la refrida fielta de qualuol bestiar  
que sien.

Per tot lo qual y per los danyos, que dit  
conductor, got sentir, en lo ha d'ltimant  
de ditas cosas, quedan el maler con-  
ductor, y bestiar, conuzgado, y apulador  
dit es parte, que dit conductor de-  
ra b'ltimant, y pagar a dit bestiar  
dimes contante freventas lluras, en

en lo dia, y fecha de tots los Sancts  
 primer venent, las quales se ly paffa-  
 ran en los tres primeros anys, de la  
 conducta; esto es: 1000℥. Cada any.  
 Traditum inque arren. mendon  
 ex. et Generaliter ex. facio pro ut Me-  
 lius ex. et promitto cum non ex pelle-  
 re ex. Pro quibus ex. obli. bona ex. Re-  
 nunciem ex. Et qd dicit Anno Nicolau. D. quod  
 conductor pcedit. Italy ex. accepta  
 to dicit arren. ament ex. Et promet-  
 adimplere sic loy pactas, y obligaciony  
 en el contingunt. omni dilacione ces-  
 tante ex. Pro quibus ex. obli. bona ex.  
 Renunciem ex. Et per Major. requirebat  
 de las ueridicas ases, dona en fianza  
 y principal obligat al Mag. Doningo  
 Roy (relova) de la Vila de Major  
 el qual Italy ex. se obligat a todo lo  
 que d'anon. Conductor esta obli-  
 gado a dar a los señores de la Vila y en  
 suert principalment y a todos. Don-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die xix Mensis <sup>1661</sup> anno a  
 Reg. Fri. MDCCLXXVIIII

In Dei N. amen. Sit omnibus notum  
 quod Nos Soror Maria Anna Moren-  
 sis, Abbatissa Conventus Sancti Augustini de  
 Caselle, Insule Virginisensis, Soror Maria  
 Vicaria Soror Anna Klobner, et Soror  
 Maria Tomela, Directa dicti Conventus,  
 omnes in quibus huius Conventus Convo-  
 cato, et legitime facti est. Nos scilicet, in  
 veritateque recognovimus habuisse, et re-  
 ceptum a Vobis Sebastianus Marquez Culto-  
 re, Conductore Poffonij Pulgo de non Sa-  
 lerno Remini dicta Casella, viginti sep-  
 tem libras aureas solidos, et quatuor dena-  
 rios Monete Majuricatis, et vint vltz vi-  
 cinti quinque libras pro principaliqui-  
 tatione et lucione Maris duas libras de  
 his 16. centis, ann. et raris, quos annis vi-  
 culis facere bene bonis ad rationem  
 et ratio, dicto conventui de  
 quadam Vinca vna, situata in